
 

 

 

 
 

 

 

INSTITUTO 
FEDERAL 
PARANÁ 
 

 

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO 

 

 
 

 

 

 

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL 

 

 

PORTARIA 01/2011 

 

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral 

Central, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. - Designar o jornalista Dino Brassak Filho, como MEDIADOR do debate entre os 

candidatos a Reitor do IFPR, a ser realizado no próximo dia 17 (dezessete) de março de 

2011 (dois mil e onze), nas dependências do estúdio de Educação à Distância desta 

Instituição de Ensino, no período das 19h às 21h, conforme normas definidas 

conjuntamente pela Comissão Eleitoral, pelos representantes dos candidatos e pelo 

Sindiedutec, em reunião própria para essa finalidade. 

 

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

 

Curitiba, 15 de março de 2011. 

 

 

 

 

O original encontra-se devidamente assinado 

 

Izaías Costa Filho 

Presidente  

 


